79 Vbi quidem sole progreso, &c.) Lege Plin.
libro

libro secundo, capite 77. Item libro 4. capite 16.

80 Auream insulam.) Chryse & Argyre insulae Oceanis orientalis memorabiles sunt historicis. Est item aurea Chersonesus ultra Gangem ad orientem, quam forte hic intelligit Dionysius: quippe cum alibi quoque peninsulas seu Chersonesos recensere soleat inter insulas.

81 Inde uero conuersus austrinum, &c.) Intricata hanc uerborum structuram sic explicabis, Inde uero conuersus ante Colium promotorium austrinum, denies ad magnam insulam Taprobanam, matrem Asiae genorum elephantum, leuias regiuncula & promontorium auernum in regione Taprobana. Ptolemeus tabula decima Asia leuias in eis & liggv appellat.

82 Quam super coelestibus.) Secundum alios non sub tropico cancri, sed sub aquinoctiali sita est Taprobana.

83 τερψχει.) Induruit, induratus, exasperatus est, riget, τραχω ή τρψχω, τὸ τρψχων, μέσος τὸ φρουρίου εἰτε γύρει τετράχει.

84 ἵειμιντο.) Alij ἵειμιντο. quidam item ἵειμιντο, id est longe cathernatus, legunt.

85 ἀληγοῖς.) peccatoribus, uel denijs.

86 λατὰ βασιβ.) Hesychius. Basib, ἀληγον μικρόν, ἄφθονον, πολλάδο.

87 Sub tauri specie cultæ.) Diana.

88 Nyssam ad planiciem.) De qua inferius.

89 Call-

89 Caucasij.) Brachia Tauri montis, quæ septentrionem uersus serpunt usq; ad montes Riphæos, uocantur Caucasia: in quibus Tanain oriri tradit Dionysius: alij uero in montibus Riphæis Tanain fontes habere existimant.

90 A Xantho & Simoente.) E Troia.

91 Aretiaden.) Filium Martis scilicet Ascalaphū, de quo Homerus in d. B. in catalogo, τὸν οὐκανάθος ναὶ ιάμαθος, ὅτις ἀφεντικός.

92 Post solum Tyndaridarum.) In ora Colchidis ad ultimum Ponti sinum diuersam urbs Castoris et Pollicis, qui diuersos Græcis dicti, quondam florentissima sita fuit.

93 Circae.) Colchici: fuit enim Circe soror Aetis regis Colchorum.

94 Tertia ad orbes lunæ.) per tres menses: nam singulis mensibus, singulos orbes luna uel proprio suo ambitu, uel lucis incremento absoluit.

95 Profluijjs commiscetur Oceanus.) Dionysiuste statur Caspium sinum meatum habere in Oceanum septentrionale: licet id minus perspicuum sit ex generibus picturis.

96 Parneſi.) Parnesum uel Parnasum uocat, quem alij Parapamisum uel Parpanisum.

97 ναὶ ἔντεια βαρβαροπόννι.) Sic nostra habebant antitypa: malo tamen diuisim legere ἔντεια βαρβαροπόννι.

98 Λικαιομένη.) Λικαιομένη, à Licetio.

99 Et qui

99 Et qui turres tenent ligneas.) Mosynœci: de quibus Mela & alij.

100 Thermodon martius.) Ab accolis Amazonibus quæ à Marte duxerunt originem.

101 Terrestris Saturnidæ ingentem canem.) Cerberum Plutonis. Saturnidæ simul dicuntur, Iuppiter, Neptunus, & Pluto: nam ijs tres filii fuere Saturni. Hic alterum epitheton solis tollit ambiguitatem. Indicat autem Acherusiam, descensum ad inferos, sumpta fabula ex Hesiodi Theogonia de intercessio ab Hercule Cerbero. Hunc specum Mela in Bithynia esse testatur.

102 Fundamento in ulmi.) Id est, ulmeis truncis isto fundamento, in loco scilicet palustri. De hoc magna Diana Ephesie templo, mundi miraculo, plura legere poteris apud Plinium, & alios.

103 eis Aids illuviorum.) Legio illuviorum: non enim Bellerophon, sed eius equus Pegasus in cœlum proiectus est. eis alios, eis oīnoy το διός, & ἡρανίον, Atticus sermo.

104 Campus Aleius.) Hic ænus proprium loci ab oberrantia Bellerophontis, ab ændomus ænus, quæsi diceris erraticum. aliás ænus sine segete & pastu. Vide Hesychium.

105 Quam cauam perhibent cognominem.) Loxias, ovian, Calosyriam, id est cauam Syriam.

106 Et Neptunias structuras.) Posidium oppidum, wortendam Neptunus.

107 Supra enim ipsam Omnes ualde opulentis & clari

elari homines colunt.) Hæc uerborum structura latine
obscura est, licet clara sit græca. sic sensum collige: Opus
lentiissimi & clari homines præ omnibus alijs regioni-
bus ipsam inhabitant.

108 Reuera enim in terra dissoluit illa Iuppiter
ipsum Dionysium bene futo à femore.) Ferunt fabule,
Bacchum natum è femore Iouis, quod epipheton indicat
επαφότης, πορὰ τῇ ἐφάφῃ, ab assutum esse: quasi assutus
femori Iouis. Vide Hesychium.

109 Medianum amnium.) μέσων ωταμῶν, μεσοπτε-
ρίων, quasi medianum.

110 Ophietidem petram.) Serpentinam, usitam,
desertam. Hic locus apud Esiam prophetam uocatur
Petra deserti, teste Volaterrano.

111 Heroines.) οἱ παῖδες, patronymicum fœmininum,
filia Herois.

112 Filio Pandionidæ.) cuidam iuueni Atheniensis
de tribu Pandionide. Medeam cum Iasone clam in Gre-
ciam profectam, postea ueneficij accusatam ex Athenis
fugisse scribit Diodorus Siculus lib. 5.

113 Ausonij regis.) Octauij Augusti, post interse-
ctum ab iisdem Crassum. Vixit autem Dionysius sub Au-
gusto.

114 Meonianam & Sardias.) Regnum & sedem
Cœsi cepit Cyrus rex Persarum.

115 Quamobrem Nyssæum quidem uulgò dixe-
runt uicum.) νύσσαν pungere, ferire, νυσσαὶ Bacchicus.

Etiam

TIONES

erborum fructu-

sic sensu aliq-

omnibus dicitur

a disfinita illa

more.) Ferat

quod epidemias

stiam efficiunt

huius tempore.

) Serperinus

am proprieatis

onymicum fons

idam iuvet alio-

rum leprosa deca-

ntur accusatis ei-

lib. 5.

Augstii, post
autem Dionysii

Regum 6

qui quidem adg-

re, roratus Bar-

ius

IN DIONYSIUM.

843

Etiā Plinius lib. 6. cap. 21. Nysam urbem Libero patrū
sacram ad hunc locum sitam commemorat. Sunt præter-
ea & aliae urbes hoc nomine, omnes sacra Baccho.

216 Ad fluentum concessit Ismeni.) Rediit in pa-
triam Thebas Bœotia: fuit enim ὀἰσταῖος. Ismenus filius
Bœotia.

¶ Hec in Dionysium non facile cuius rati esse ob-
via, carptim adnotauimus: reliqua studiosus Lector ex
Ptolemaeo, Plinio, Strabone, Volaterrano, Mela, com-
mentarijs Camertis, & alijs suo Marte commodius com-
parabit. Habent certè iam omnes libri suos indices, qui-
bus res innumeræ scitu dignas ex autoribus
leuisima opera conquirimus.

WINIS.

BASILEÆ, PER HEN-
RICHVM PETRI
ANNO 1561

Ioan

Coronent

diment

ter

Tabelli

Eiusdem

q

idorum parte
Regnagi cu